
Meža attīstības fonda padomes  

elektroniskā saskaņošana 

PROTOKOLS 

Rīgā 

2019.gada  18.decembrī Nr. 3.3-7/5/2019 

 
Piedalās: Meža attīstības fonda padomes locekļi – K.Gerhrards, A.Ozols, L.Āboliņa, 

R.Benta, N.Strūve, M.Mīkule, D.Vilkaste, A.Zimele, D.Hildebrante, B.Švāne 

 

Darba kārtība: 

1. Lēmuma pieņemšana par finansējuma izmaksāšanu attīstības projektiem: 

1.1.“Meža dienas 2019 – pašvaldību darbi parkos”, Latvijas Pašvaldību 

savienība; 

1.2.“Meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” pasniegšanas norises 

nodrošināšana”, SIA “3K MANAGEMENT”; 

1.3.“Izstādes “Iepazīsties – koks!” nodrošinājums”, biedrība “Zaļās mājas”; 

1.4.Skolu jaunatnes izglītošanas pasākums konkurss “Mūsu mazais 

pārgājiens””, biedrība “Zaļās mājas”; 

1.5.„Meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” izgatavošana”, Latvijas 

Kokrūpniecības federācija. 

2. Lēmuma pieņemšana par finansējuma izmaksāšanu zinātniskās izpētes 

projektiem: 

2.1.“Meža apsaimniekošanu un izmantošanu regulējošajos normatīvajos aktos 

izmantoto mežu raksturojošo rādītāju precizēšana”, LVMI “Silava”; 

2.2.“Latvijas meža resursu kapitāla vērtējums un priekšlikumi 

apsaimniekošanas efektivitātes paaugstināšanai līdz 2050. gadam”, LVMI 

“Silava”; 

2.3.“Latvijas situācijai atbilstošā meža apsaimniekošanas SEG emisiju un 

piesaistes references līmeņa noteikšanas 2021.–2025. gadam 

papildinājums atbilstoši Eiropas Komisijas tehniskajam novērtējumam 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 30. maija Regulu 

(ES) 2018/841 par zemes izmantošanā, zemes izmantošanas maiņā un 

mežsaimniecībā radušos siltumnīcefekta gāzu emisiju un piesaistes 

iekļaušanu klimata un enerģētikas politikas satvarā laikposmam līdz 2030. 

gadam un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 525/2013 un Lēmumu Nr. 

529/2013/ES", LVMI “Silava”. 

3. Lēmuma pieņemšana par atlīdzības apmēru ekspertiem par projektu pārskatu 

vērtēšanu izmaksāšanu. 

4. Lēmumu pieņemšana par naudas balvas Meža nozares Gada balvas “Zelta 

čiekurs” laureātiem apmēru un izmaksu. 

5. Lēmuma pieņemšanas par Meža nozares Gada balvas “Zelta čiekurs” 

laureātam pers.A piešķirtās naudas balvas izmaksu pers.A1. 

6. Lēmumu pieņemšana par biedrības “Latvijas Meža īpašnieku un 

apsaimniekotāju konfederācija” un biedrības “Latvijas Mežu sertifikācijas 

padome” 2018.gada atskaitē iekļauto izmaksu atbilstību sākotnēji 

apstiprinātajam projektam.  



7. Lēmumu pieņemšana par biedrības “Zaļās mājas” projekta “Sabiedrības 

informēšana par meža nozares aktualitātēm” apakšprojekta “Reģionālais 

seminārs par mežsaimniecības aktualitātēm” realizācijas termiņu. 

8. Lēmumu pieņemšana par Rīgas Jauno tehniķu centra projekta “Atjaunotais 

skolas ābeļdārzs – nepārtrauktības un bezgalības simbols” tēmas precizēšanu 

un realizācijas termiņu. 

9. Lēmumu pieņemšana par biedrība “Latvijas Mazpulki” projekta “Ejam mežā” 

tāmes precizējumiem. 

10. Lēmumu pieņemšana par biedrības “Meža vēstures muzejs” projekta ”Meža 

vēstures muzeja izveidei” (ar nosacījumu, ka projekta īstenotāji kā projekta 

rezultātu iesniedz risinājumu kā savāktos materiālus nodot akreditētam 

muzejam) nosacījumu un realizācijas termiņu. 

 

1. Lēmuma pieņemšana par finansējuma izmaksāšanu attīstības 

projektiem: 

 

1.1.“Meža dienas 2019 – pašvaldību darbi parkos”, Latvijas Pašvaldību 

savienība 

Nolēma: 

Ņemot vērā eksperta sniegto novērtējumu, apstiprināt atbalsta un attīstības projekta 

“Meža dienas 2019 – pašvaldību darbi parkos” pārskatu un veikt gala norēķinu ar 

projekta īstenotāju 30 000 EUR apmērā.  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

1.2.“Meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” pasniegšanas norises 

nodrošināšana”, SIA “3K MANAGEMENT” 

Nolēma: 

Ņemot vērā eksperta sniegto novērtējumu, apstiprināt atbalsta un attīstības projekta 

“Meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” pasniegšanas norises nodrošināšana” 

precizēto tāmi un pārskatu un veikt gala norēķinu ar projekta īstenotāju 15 000 EUR 

apmērā.  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

1.3.“Izstādes “Iepazīsties – koks!” nodrošinājums”, biedrība “Zaļās 

mājas” 

Nolēma: 

Ņemot vērā eksperta sniegto novērtējumu un Lauku atbalsta dienesta konstatēto 

atkāpi, apstiprināt atbalsta un attīstības projekta “Izstādes “Iepazīsties – koks!” 

nodrošinājums” pārskatu un veikt gala norēķinu ar projekta īstenotāju 4960,05 EUR 

apmērā.  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 



1.4.Skolu jaunatnes izglītošanas pasākums konkurss “Mūsu mazais 

pārgājiens””, biedrība “Zaļās mājas” 

Nolēma: 

Ņemot vērā eksperta sniegto novērtējumu, apstiprināt atbalsta un attīstības projekta 

“Mūsu mazais pārgājiens”” pārskatu un veikt gala norēķinu ar projekta īstenotāju 

9347,80 EUR apmērā.  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

1.5.„Meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” izgatavošana”, Latvijas 

Kokrūpniecības federācija 

 

Nolēma: 

Apstiprināt atbalsta un attīstības projekta „Meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” 

izgatavošana” pārskatu un veikt gala norēķinu ar projekta īstenotāju 4 938,46 EUR 

apmērā.  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

2. Lēmuma pieņemšana par finansējuma izmaksāšanu zinātniskās izpētes 

projektiem: 

2.1.“Meža apsaimniekošanu un izmantošanu regulējošajos normatīvajos 

aktos izmantoto mežu raksturojošo rādītāju precizēšana”, LVMI 

“Silava” 

Nolēma: 

Ņemot vērā eksperta sniegto novērtējumu, apstiprināt zinātniskās izpētes projekta 

“Meža apsaimniekošanu un izmantošanu regulējošajos normatīvajos aktos izmantoto 

mežu raksturojošo rādītāju precizēšana”, pārskatu un veikt gala norēķinu ar projekta 

īstenotāju 14 356,48 EUR apmērā.  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

2.2. “Latvijas meža resursu kapitāla vērtējums un priekšlikumi 

apsaimniekošanas efektivitātes paaugstināšanai līdz 2050. gadam”, 

LVMI “Silava” 

Nolēma: 

Ņemot vērā eksperta sniegto novērtējumu, apstiprināt zinātniskās izpētes projekta 

“Latvijas meža resursu kapitāla vērtējums un priekšlikumi apsaimniekošanas 

efektivitātes paaugstināšanai līdz 2050. gadam” pārskatu un veikt gala norēķinu ar 

projekta īstenotāju 15 000 EUR apmērā.  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

2.3.“Latvijas situācijai atbilstošā meža apsaimniekošanas SEG emisiju un 

piesaistes references līmeņa noteikšanas 2021.–2025. gadam 



papildinājums atbilstoši Eiropas Komisijas tehniskajam 

novērtējumam saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. 

gada 30. maija Regulu (ES) 2018/841 par zemes izmantošanā, zemes 

izmantošanas maiņā un mežsaimniecībā radušos siltumnīcefekta gāzu 

emisiju un piesaistes iekļaušanu klimata un enerģētikas politikas 

satvarā laikposmam līdz 2030. gadam un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 

525/2013 un Lēmumu Nr. 529/2013/ES", LVMI “Silava” 

Nolēma: 

Apstiprināt zinātniskās izpētes projekta “Latvijas situācijai atbilstošā meža 

apsaimniekošanas SEG emisiju un piesaistes references līmeņa noteikšanas 2021.–

2025. gadam papildinājums atbilstoši Eiropas Komisijas tehniskajam novērtējumam 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 30. maija Regulu (ES) 

2018/841 par zemes izmantošanā, zemes izmantošanas maiņā un mežsaimniecībā 

radušos siltumnīcefekta gāzu emisiju un piesaistes iekļaušanu klimata un enerģētikas 

politikas satvarā laikposmam līdz 2030. gadam un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 

525/2013 un Lēmumu Nr. 529/2013/ES" pārskatu un veikt gala norēķinu ar projekta 

īstenotāju 7638,50 EUR apmērā.  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

3. Lēmuma pieņemšana par atlīdzības apmēru ekspertiem par projektu 

pārskatu vērtēšanu izmaksāšanu 

 

Nolēma: 

1. Ņemot vērā to, ka attīstības projektu sadaļā ir izveidojies finansējuma atlikums, 

pārdalīt EUR 120 uz sadaļu atlīdzībai ekspertiem par projektu pārskatu vērtēšanu. 

2. Apstiprināt finansējuma izmaksu ekspertiem par atbalsta un attīstības projektu 

atskaišu vērtēšanu EUR 100 apmērā un zinātniskās izpētes atskaišu vērtējumu EUR 

140. 

3. Fonda sekretariātam iesniegt Lauku atbalsta dienestam ekspertu sarakstu un 

informāciju par veikto projektu pieteikumu vērtēšanu. 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

4. Lēmumu pieņemšana par naudas balvas Meža nozares Gada balvas 

“Zelta čiekurs” laureātiem apmēru un izmaksu 

Nolēma: 

Izmaksāt Meža nozares Gada balvas “Zelta čiekurs” laureātiem naudas balvas: 

LĒMUMS SATUR PERSONAS DATUS 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

5. Lēmuma pieņemšanas par Meža nozares Gada balvas “Zelta čiekurs” 

laureātam pers.A piešķirtās naudas balvas izmaksu pers.A1. 

 

 



Nolēma: 

Izmaksāt Meža nozares Gada balvas “Zelta čiekurs” LĒMUMS SATUR PERSONAS 

DATUS 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

6. Lēmumu pieņemšana par biedrības “Latvijas Meža īpašnieku un 

apsaimniekotāju konfederācija” un biedrības “Latvijas Mežu 

sertifikācijas padome” 2018.gada atskaitē iekļauto izmaksu atbilstību 

sākotnēji apstiprinātajam projektam.  

 

Nolēma: 

Apstiprināt biedrībai “Latvijas Meža īpašnieku un apsaimniekotāju konfederācija” 

projekta “Nozares interneta portāla izveidošana tās atbalstam, zinātnē balstītas, 

atklātas, patiesas un objektīvas informācijas aktualizēšana Latvijas sabiedrībai” un 

biedrībai “Latvijas Mežu sertifikācijas padome“ projekta ”Latvijas sabiedrības 

izglītošanas programma par ilgtspējīgu mežsaimniecību 2018“ 2017.gada a/s 

„Latvijas valsts meži” mērķziedojuma dāvināto (ziedoto) finanšu līdzekļu izlietojumu. 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

7. Lēmumu pieņemšana par biedrības “Zaļās mājas” projekta “Sabiedrības 

informēšana par meža nozares aktualitātēm” apakšprojekta “Reģionālais 

seminārs par mežsaimniecības aktualitātēm” realizācijas termiņu. 

 

Nolēma: 

Noteikt biedrības “Zaļās mājas” projekta “Sabiedrības informēšana par meža nozares 

aktualitātēm” realizācijas termiņu līdz 2020. gada 28. februārim.  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

8. Lēmumu pieņemšana par Rīgas Jauno tehniķu centra projekta 

“Atjaunotais skolas ābeļdārzs – nepārtrauktības un bezgalības simbols” 

tēmas precizēšanu un realizācijas termiņu. 

  

Nolēma: 

Apstiprināt Rīgas Jauno tehniķu centra projekta “Atjaunotais skolas ābeļdārzs – 

nepārtrauktības un bezgalības simbols” precizēto tāmi un noteikt projekta realizācijas 

termiņu līdz 2020. gada 31. martam.  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

9. Lēmumu pieņemšana par biedrība “Latvijas Mazpulki” projekta “Ejam 

mežā” tāmes precizējumiem. 

 

Nolēma: 

Apstiprināt biedrības “Latvijas Mazpulki” realizētā projekta Ejam mežā” tāmes 

precizējumus. 

Balsojums: 



Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

10. Lēmumu pieņemšana par biedrības “Meža vēstures muzejs” projekta 

”Meža vēstures muzeja izveidei” (ar nosacījumu, ka projekta īstenotāji kā 

projekta rezultātu iesniedz risinājumu kā savāktos materiālus nodot 

akreditētam muzejam) nosacījumu un realizācijas termiņu. 

 

Nolēma: 

Apstiprināt biedrības “Meža vēstures muzejs” projekta ”Meža vēstures muzeja 

izveidei” (ar nosacījumu, ka projekta īstenotāji kā projekta rezultātu iesniedz 

risinājumu kā savāktos materiālus nodot akreditētam muzejam) projekta realizācijas 

termiņu līdz 2020. gada 31. martam.  

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

 

 

 

Padomes priekšsēdētājs: K.Gerhards 


